1

平成 17 年 12 月 26 日
各   位

会 社 名：株 式 会 社 大   京
                     代 表 者：代表執行役社長 田代 正明

コード番号：8840   東証・大証第１部
問い合わせ先：執行役広報部長 落合 英治

                                  TEL 03-3475-3802

子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である大京管理株式会社は、平成 17 年 12 月 26 日開催の取締役会において、株式

会社大京ライフ（当社の持分法適用会社）の株式を取得することを決議いたしました。この結果、株式
会社大京ライフは当社の連結子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
   株式会社大京ライフは、大京グループにおけるマンション等の管理員業務、清掃業務を請け負っ

ており、当社が 14％の株式を所有しております。
今般、当社の連結子会社である大京管理株式会社が、業務上の結びつきの強い株式会社大京ライ

フの株式を取得し、連結経営の強化を図るものです。

２．異動する子会社（株式会社大京ライフ）の概要
  （１）商     号：株式会社大京ライフ

（２）代 表 者：代表取締役社長 矢島 精三
  （３）所 在 地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-8-16
  （４）設 立 年 月 日：平成元年 11 月 20 日
  （５）主な事業の内容：マンション等の管理員業務、清掃業務等
  （６）決 算 期：3月
  （７）従 業 員 数：3,769名（うちマンション管理員 3,611 名。平成 17 年 3 月 31 日現在）
  （８）資 本 の 額：2,000万円（平成 17 年 3月 31 日現在）
  （９）発行済株式総数：400 株
  （10）大株主構成および所有割合：
             大京管理株式会社（30.0％）、株式会社大京（14.0％）ほか
  （11）最近事業年度における業績の動向         （単位：百万円）

 平成 16 年 3月期 平成 17 年 3月期
売 上 高 10,094 10,185
経 常 利 益 356 54
当 期 利 益 212 ▲   396
総 資 産 5,948 1,259

     ※ 平成 17 年 3 月期は、大京グループの「事業再生計画」に基づく抜本的な資産構造改善
のための損失処理を実施したことに伴い、赤字を計上しております。

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

 大京管理株式会社 株式会社大京 計
異動前の所有株式数 120 株 （30.0％） 56 株 （14.0％） 176 株 （44.0％）
今回の取得株式数 40 株 （10.0％） 0 株 （ 0.0％）  40 株 （10.0％）
異動後の所有株式数 160 株 （40.0％） 56 株 （14.0％） 216 株 （54.0％）

 2

４．日程
   平成 17 年12 月 26 日  大京管理株式会社による取締役会決議
   平成 18 年 1 月中旬  株券引渡し（予定）

５．今後の見通し
   平成 18 年 3 月期の連結業績見通しに変更はありません。

以  上